
 

 

  SERVIZIO AFFARI GENERALI

  COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 360 del 24-02-2016

OGGETTO: BIBLIOTECA C.MAGNANI: CHIUSURA AL PUBBLICO DAL 10 AL 19
MARZO 2016 PER RIORDINO MATERIALE LIBRARIO E AGGIORNAMENTO
CATALOGO ON- LINE.
 

IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 68  del  29/09/2014 con il quale vengono attribuiti gli
incarichi dirigenziali per il periodo 01/10/2014 – 30/09/2017; 
RILEVATO che è necessario, come ogni anno e conformamente alle altre biblioteche,    procedere alla
revisione  delle raccolte librarie e documentarie della biblioteca comunale, anche in seguito alle
numerose donazioni che comportano, oltre al relativo scarto, anche una riorganizzazione della
disposizione del materiale stesso nelle varie sale di lettura e consultazione, nonché nel magazzino
librario; più precisamente tutti i volumi che hanno perso la loro attualità, ma non la loro validità, quelli
che attengono ad un approfondimento più critico, quelli che si usano in ricerche più esaustive e meno
usuali, quelli che sono stati sostituiti da edizioni più recenti, alcuni dei libri doppi o in più copie,
vengono tolti dagli scaffali aperti alla consultazione degli  utenti e vengono assegnati al Magazzino
librario che naturalmente anch’esso dovrà essere riorganizzato;
TENUTO CONTO che il lavoro suddetto, che comporta anche l’aggiornamento del catalogo on-line
con un’attenta valutazione di utilità e di utilizzo che ogni libro può avere all'interno del patrimonio
librario, deve essere effettuato necessariamente quando le sale non sono frequentate dagli utenti;
 RITENUTO  opportuno, per i motivi sopra esposti, chiudere al pubblico la biblioteca comunale da
giovedì 10 a sabato 19 marzo p.v., fermo restando l’orario di lavoro dei dipendenti; 
DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere contabile non comportando
alcuna spesa;      
 

DETERMINA
 

1.Di approvare, per quanto esplicitato in narrativa, la chiusura al pubblico della biblioteca comunale “
C.Magnani” da giovedì 10 a sabato 19 marzo p.v., fermo restando l’orario di lavoro dei dipendenti; 
2. Di diffondere il provvedimento attraverso la stampa locale, la pagina f.b. della biblioteca, il sito
internet del Comune di Pescia ai sensi dell’art. n.37 –D.L.gs.33/2013 e l’invio alle biblioteche della
Rete documentaria della Provincia di Pistoia.
 
                                                                                                             IL  DIRIGENTE
                                                                                                             Dott.ssa S.Baldi
L’atto è firmato in originale.


